
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTERENZIO 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  

40050 Monterenzio (BO), Via Olgnano 1, tel 051 929936, fax 
051 929033 Indirizzo Istituzionale boic84800q@istruzione.it 

http://www.icmonterenzio.it 

 

 

 

 

 
           Monterenzio, 16/12/2013 

 
 

D E T E R M I N A   D I R I G E N Z I A L E 
 

 

Oggetto:  servizio di noleggio di n. 3 fotocopiatrici per le scuole dell’istituto  35cpm + stampante – scanner 
– fax per 60 mesi  tramite invito di n. 5 ditte reperite sul mercato al fine di ottenimento di preventivi per 
“noleggio Fotocopiatori. per il periodo dal  7/01/2014 al 07/01/2019. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di noleggio fotocopiatrici; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto l’art. 125 del D.L.gs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (PDR 5 ottobre 2010, n. 207); 
 
Visto il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

Vista la propria determina del 6 dicembre 2013 per l'individuazione delle ditte con procedura comparativa, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per l’affidamento del servizio di noleggio fotocopiatrice multifunzione; 
 
Ritenuto di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta più bassa, ai  sensi del D.Lgs 
163/2006;  
 
Accertato che sul portale CONSIP S.P.A. È attiva la seguente  convenzione per il servizio in oggetto 
denominato: 

1. “ fotocopiatrici 20- lotto 1- Configurazione “A” Kyocera – TASKalfa3501i  monocromatica 35 cpm 
b/n produttività media – canone  a 60 mese € 12.860,75 canone a 60 mesi per n. 3 fotocopiatrici  con 
incluse n 12.000 copie e n. 164.000 copie eccedenti  costo copia eccedente 0.0029 comprensivo di 
canone fax a 60 mesi per n. 3 fotocopiatrici ( canone fax  € 270.40 + IVA n. 1 fotocopiatrice); 

 
Accertato che  INTERCENTER E.R. ha attivato le seguenti  convenzioni per il servizio in oggetto 
denominate: 

1. Fotocopiatrice  multifunzione monocromatica A3 - Kyocera  TASKalfa6500i  35cpm b/n + stampante 
+ scanner + fax - canone a 60 mesi € 12.210,00 (IVA al 22%) inclusa)  con incluse n .0 copie – e n. 
200,000 copie eccedenti al costo copia eccedente 0.00368; 
 

Considerato che entro il 13 dicembre 2013 ore 12.00 (termine di presentazione delle offerte) sono pervenuti 
n. 03 preventivi da parte delle seguenti ditte: 

2. Ditta Andalò – Via Vavour 16/B 40026 Imola (BO) 
3. Cassetta  solutions service Via 2 Giugno 23 40126 Imola (BO) 
4. Xservice s.r.l. Piazzetta C. Musi 12/a-b-c 40127 Bologna 



  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTERENZIO 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  

40050 Monterenzio (BO), Via Olgnano 1, tel 051 929936, fax 
051 929033 Indirizzo Istituzionale boic84800q@istruzione.it 

http://www.icmonterenzio.it 

 

 

 

 

 
Tenuto conto della comparazione tecnica ed il rapporto qualità delle prestazioni/prezzo offerte con quanto 
presente in Convenzione Consip così come individuato nel prospetto allegato; 
 
Si prende atto che in convenzione CONSIP a parità di requisiti tecnici delle macchine offerte il canone annuo 
di n. 3 macchine con 164,000 copie eccedenti è superiore a quello offerto dalla ditta Cassetta di Imola (BO)  
(da € 1.946,08 a € 1.548,00 annuo IVA esclusa) - (stampe dalla piattaforma Consip in allegato); 
 

Si  individua per l’affidamento del servizio di noleggio la Ditta Cassetta  per il minor costo del canone annuo 
proposto di € 1.548,00 ( € 387,00 canone trimestrale senza IVA), per cui ai sensi delle normative in essere è 
possibile prescindere dall’obbligo di acquisto in Consip; 
 
Constatato che la procedura verrà formalizzata mediante l’invio alla ditta Cassetta di Imola (BO). 
dell’ordinativo di fornitura e che la consegna delle 3 fotocopiatrici multifunzione avverrà, al massimo entro il 
07 gennaio 2014 con l'obbligo di presentare i seguenti documenti: documento riconoscimento in corso di 
validità del titolare/legale rappresentante, copia del codice fiscale del titolare/legale rappresentante, 
autocertificazione dei dati e dell’iscrizione nel registro imprese – CCIAA, DURC e tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 pena di nullità del contratto,  
 

D E T E R M I N A 

- l’adesione del servizio di noleggio fotocopiatrici alla Ditta Cassetta  solutions service – Via 2 
Giugno,23 40026  Imola (BO) Pi/CF 02332911201 

-  “fotocopiatrice noleggio b/n 35 cpm b/n + stampante + scanner + fax, per il noleggio quinquennale di 
n. 3 fotocopiatrici multifunzione monocromatica A3 - Kyocera  TASKalfa65001i al costo complessivo 
per il quinquennio di € 7.740,00 (iva 22% esclusa) mediante l’invio alla ditta Cassetta  del relativo 
ordinativo di fornitura. 

- di disporre per il sostenimento della spesa, per gli esercizi 2014-2019, delle risorse finanziarie iscritte 
in Attività - A02 funzionamento didattico generale “noleggi, locazioni e leasing ” del budget 
funzionamento MIUR e Comune di ciascun anno di competenza nelle seguenti misure; 

- di impegnare per gli esercizi finanziari 2014-2019 la risorsa di € 9.442,80 (IVA 22% inclusa)  
aggregato di bilancio Attività - A02 funzionamento didattico generale “noleggi, locazioni e leasing ” 
di cui  € 1.888,56 per l’esercizio finanziario 2014, 2015, 2016 ,2017,2018 e 2019. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Fabrizio Monari 


